РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2018                                       № 131               х. Мещеряковский

 О внесении изменений в постановление
Администрации Мещеряковского сельского

поселения от 24.09.2015 № 58
   В соответствии с    Федеральным законом от 03.07.2016 № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  ст.3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»  с 01.01.2017 года органы местного самоуправления сельского поселения не наделены полномочиями по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена в связи с чем,

                                                        постановляю
1.Внести изменения в постановление изложив

   Пункт   1.1. постановления  в следующей редакции:

    Настоящее Положение о порядке бесплатного предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Мещеряковского сельского поселения Верхнедонского района Ростовской области не менее 5 лет и имеющим трех и более несовершеннолетних детей (далее – Положение) определяет процедуру бесплатного предоставления гражданам, имеющим трех и более несовершеннолетних детей в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мещеряковского сельского поселения (далее - земельные участки) в случаях, определенных Областным законом Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» (в ред. от 13.03.2013 № 1066-ЗС).
   Пункт   1.2.:

Право на однократное бесплатное приобретение в собственность находящихся в муниципальной собственности земельных участков,  без торгов и предварительного согласования мест размещения объектов строительства имеют граждане Российской Федерации, проживающие на территории Мещеряковского сельского поселения Верхнедонского района Ростовской области в течение не менее чем 5 лет, предшествующих дате подачи заявления о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними
     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Мещеряковского

сельского поселения                                                                       Л.А Сытина